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MATEJ
BILTEN MLADIH KNJIŽNIČARA

Izdavač: Osnovna škola “Sveti Matej” Viškovo
Vozišće 13

Za izdavača: ravnateljica Ivana Žagar, mag. prim. educ. 

Uredništvo: školska knjižničarka Jasminka Bertović, prof.
&

MLADI KNJIŽNIČARI

Knjižničari zahvaljuju :
v učiteljicama razredne nastave (Dijani, Katarini & Maji) na pomoći u organizaciji 

obilježavanja Valentinova 2022. u školskoj knjižnici;
v vjeroučiteljici Koraljki Broznić Klić & „Glagoljičarima“ na pomoći u organizaciji Dana 

hrvatske glagoljice;
v Jasmini Mamula, prof. & učiteljicama razredne nastave Dijani & Maji na pomoći u 

organizaciji Noći knjige 2022.;
v učiteljicama razredne nastave Dijani & Radmili na pomoći u organizaciji obilježavanja 5. 

Dana medijske pismenosti;
v učiteljicama razredne nastave (Radmili, Antoniji, Eli, Katarini & Sandri) na pomoći u 

obilježavanju Međunarodnog dana osviještenosti o otpadu od hrane & Bajkaonice;
v učiteljicama razredne nastave (Sandri, Jeleni, Steli, Maji & Ireni) na pomoći u organizaciji 

super GLASNOG čitanja i humanitarne akcije za Azil;
v nastavnici Vali Božić na fenomenalnoj duuuugogodišnjoj suradnji (čak i sada kad je u 

mirovini);
v Tatjani Makovac, prof. & Novinarima / Jasmini Mamula, prof. & Nini Dukić Srok, prof. & 

„RADIO MATEJČIĆ“ ekipi na mnogočemu, a pozitivnoj vibri ponajviše; 
v dragom Vladi Sušnju na super fotkama;
v svim učenicima i djelatnicima škole “Sveti Matej” koji su posredno i  neposredno pomagali 

pri stvaranju 26. broja “Mateja” !!!
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Riječ – dvije urednice…

„MATEJ“ je godišnjak koji uspješno odolijeva raznoraznim
iskušenjima i izlazi u kontinuitetu već 26 godina. Mijenjaju se 
generacije učenika, mijenjaju se uvjeti rada i 
tehnička pomagala, mnogi dragi učitelji s kojima 
smo prekrasno surađivali već su u mirovini, a u 
mirovini je i idejni tvorac, nekadašnji ravnatelj 
naše školice. Zato su tu neki novi ljudi, neka nova 
dječica i mnogo novih ideja. „Stalna na tom 
svijetu samo mijena jest“, ALI „MATEJ“ je tu, ne 
da se i evo - već je napunio 26 !

„MATEJ“ izlazi jednom godišnje uoči Božića i pripada mu čast 
zatvaranja kalendarske godine. Prati događaje, zanimljivosti i priče iz 
života knjižnice OŠ „Sveti Matej“, kao i zanimljivosti iz svijeta knjiga 
i knjižnica u jednoj kalendarskoj godini. 

OŠ „Sveti Matej“ najmnogoljudnija je školica na ovom dijelu 
svijeta, imamo 40 razrednih odjeljenja, a samo 1 školsku knjižničarku. 
Dok gasimo ovih 26 svjećica na torti, imamo samo jednu želju – školsku 
knjižnicu koja radi cijeli dan, obje smjene, kako niti jedan korisnik ne 
bi bio zakinut za uživanciju u čitanju knjiga i korištenju knjižničnih 
službi i usluga. 

Bez obzira na sve što nam ne ide u prilog, osnovno je tu – dobra 
volja, nešto malo snage, obvezan osmijeh i tooootalna uživancija u 
knjigama i čitanju. Ljepota posla je u druženju s knjigama, dragim 
ljudima i prekrasnim klincima kojima je knjižnica drugi dom, kao i 
onima koji vole doći u knjižnicu, ako ništa drugo, baciti oko što se radi 
i pitati (kao Ivano) - „ kako se danas snalazite ovdje?“  

Snalazimo se i više nego dobro zahvaljujući nesebičnoj i 
kvalitetnoj suradnji učitelja razredne i predmetne nastave sa školskom 
knjižničarkom, njihovom trudu u radu s djecom i podršci pri 
ostvarivanju raznih akcija i programa. Upravo zahvaljujući pomoći 
svih tih divnih suradnika (i samo radnika), ljubitelja knjiga i knjižnica, 
nastao je i „MATEJ“ broj 26 !

Čime smo se sve bavili kroz 2022. godinu saznati možete na 
stranicama koje slijede. Krenimo redom…
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Svečano primanje prvašića u članstvo školske knjižnice

Početak drugog polugodišta uvijek je najveselije razdoblje u našoj i
inače veoma veseloj knjižnici. Velikoj čitateljskoj obitelji naše škole pridružili su 

se mali, slatki prvašići. Na svečano dvosatno primanje došli su nam redom: 
1.B, 1.A, 1.E, 1.D i 1.C – ukupno 117 novih korisnika!

Primanje prvašića u članstvo školske knjižnice definitivno je jedna od 
najljepših, najzabavnijih, ali i najodgovornijih zadaća u okviru odgojno-
obrazovne djelatnosti školske knjižnice. Radi se o jednoj od prvih i veoma važnih 
stepenica u odgoju mladog čitatelja koji će od toga dana nadalje razvijati interes 
(i ljubav) prema čitanju, a time i vještine potrebne za cjeloživotno učenje.

Zna to i školska knjižnica, zato se 
je prigodno uredila. Uz tradicionalni 
pozdrav dobrodošlice, prvašiće je 
dočekao prigodno uređeni pano i poster 
s abecedom (kao jumbo šalabahter) te 
mini izložba slikovnica i lektirnih knjiga 
za 1. razred.  U tako lijepom okruženju 
lakše smo se uhvatili učenja, a kasnije 
smo se, kroz učenje i dobro zabavili. 

Školska knjižničarka je učenike 
prvih razreda upoznala sa službama i 
uslugama školske knjižnice, poučila ih kulturi ponašanja u knjižnici, pokazala 
gdje je smješten fond za posudbu za najmlađe korisnike, a na kraju su naučili i 
ono najvažnije – posudbu obvezne i slobodne lektire. 

Nakon „ozbiljnog“ dijela druženja slijedilo je puuuuno čitanja i igranje 
„SLOVARICE“, edukativne igrice kojom potičemo timski rad i učenje abecede 
kroz igru. Na kraju smo se počastili crtićem „Maša i medvjed“, upravo onim gdje 
je i Maša učenica prvog razreda i uči čitati baš kao i naši prvaši.

Dvosatno druženje brzo je proletjelo, ali nitko nije bio žalostan jer je to 
samo početak avanture i osmogodišnjeg prijateljstva učenika prvih razreda sa 
školskom knjižnicom, knjižničarkom i zabavnim svijetom čitanja. 

U P O Z N A J T E:
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1.A                                             1. B                                                            

1. C

1. D                                                          1. E                                                           
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Ljubav skrivena između polica i korica

(Valentinovo 2022. u školskoj knjižnici)

Školska knjižnica je mjesto gdje se razna znanja i informacije kriju u 
različitim oblicima. To je jedno čarobno mjesto u kojem možemo pronaći 

gotovo sve što tražimo pa tako i – ljubav!

U ovogodišnjoj potrazi za ljubavi (i svime što se uz nju veže) sudjelovali 
su učenici drugih, trećih i četvrtih razreda uz malu pomoć učiteljica i školske 
knjižničarke. Vrijeme radnje: dani uoči i nešto sitno nakon Valentinova!

Svako druženje započeli smo pravom pravcatom istinitom pričom. Školska 
knjižničarka „odvela“ je mališane u 3. stoljeće u Rim gdje su živjeli dobri svećenik 
Valentin i vrlo zločesti car Klaudije II. Valentin je 14. veljače 269. godine svojim 
životom platio što je slavio ljubav, ali je zbog svoje plemenitosti proglašen zaštitnikom 
ljubavi, a mi taj dan danas slavimo i obilježavamo kao Dan zaljubljenih ili Valentinovo.

Nakon priče bacili smo se na pretraživanje knjižničnoga 
fonda. Uz malu pomoć školske knjižničarke i učiteljica, učenici 
su između polica i korica tražili ljubav! I pronašli su ju u knjigama, 
dječjim časopisima, pričama, pjesmicama, ilustracijama, čak i u 
križaljkama i rebusima. Ljubav je svuda oko nas! Neki zaljubljeni 
pročitali su ono što su pronašli i to vrlo glasno i razgovjetno jer su 
još prošle godine u knjižnici naučili da je GLASNO čitanje korisno 
i važno (i zabavno!). 
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Za kraj smo pustili mašti na volju pa su učenici dobili zadatak izraditi ljubavnu 
poruku (crtež ili pismo) kojom su pokazali svoje viđenje i razmišljanje o ljubavi. 
Nekima ni to nije bilo dovoljno pa su napravili cijeli ljubavni plakat! Bila je to 
„generalna proba“ za prave ljubavne poruke koje su pisali svojim simpatijama. 

Ovim malim radionicama, kroz igru i „traženje“ ljubavi, 
ponovno smo učenicima pokazali što sve nudi školska knjižnica 

i kako doći do potrebnih znanja i informacija. 
I pritom smo baš svi uživali!
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DAN(I) HRVATSKE GLAGOLJICE 
U ŠKOLSKOJ KNJIŽNICI

Na inicijativu Instituta za hrvatski jezik i jezikoslovlje, Hrvatski sabor je 2019. 
godine 22. veljače proglasio Danom hrvatske glagoljice i glagoljaštva. Odabran 

je datum 22. veljače jer je to dan kada je u mjestu Kosinju 1483. godine 
tiskana prva hrvatska glagoljička knjiga – „Misal po zakonu rimskoga dvora“. 

Ovaj hrvatski prvotisak tiskan je samo 28 godina nakon Gutenbergove 
Biblije(!), a sama činjenica da je misal tiskan na hrvatskom jeziku i glagoljicom 

važan je dokaz da su Hrvati već u 15. stoljeću bili izrazito 
društveno, gospodarski i kulturno razvijen narod.

Kako nam je ovogodišnji Dan glagoljice „uletio“ u drugi dio zimskog odmora za 
učenike, još smo mnogo ranije odlučili da ćemo se glagoljicom baviti kroz cijeli mjesec 
veljaču. Vjeroučiteljica Koraljka Broznić Klić, njezini „Glagoljičari“ i školska 
knjižničarka složno su se „bacili“ na proučavanje i učenje glagoljice, simbola 
nacionalnoga identiteta po kojem smo i danas prepoznatljivi i jedinstveni u Europi i 
cijelome svijetu. Učenicima su radionice bile jako zabavne i mnogo su novoga naučili. 
„Super je zanimljivo!“, „Ovako najbolje čuvamo kulturu.“, „Zabavno je i poučno!“, 
„Učiteljica je zabavna i puno nas je novoga naučila.“, „Puno ljudi ne zna glagoljicu 
pa smo mi odlučili da nećemo biti među njima!“, „Ovo je jako interesantno!“ – samo 
su neki od komentara učenika izvannastavne grupe „Glagoljičari“. 
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Rezultat „glagoljičkih radionica“ u školskoj knjižnici je mnoštvo maštovitih, 
interesantnih i unikatnih straničnika (bookmarkera) na glagoljici. Oni će određeno 
vrijeme biti izloženi u školskoj knjižnici kako bi i korisnici mogli uživati u originalnim 
kreacijama naših „Glagoljičara“. Osim što su vrijedni i rade na očuvanju hrvatske 
baštine, „Glagoljičari“ i vjeroučiteljica Koraljka imaju i dobro srce pa straničnike 
namjeravaju pokloniti školskoj Učeničkoj zadruzi kako bi pomogli i podržali rad naših 
zadrugara. Bravo!

Svi vi ostali, ako vas je možda uhvatio gušt naučiti štogod o glagoljici, svašta 
nešto lijepoga možete pronaći na adresi: http://hrvatski.hr/volim-glagoljicu/

http://hrvatski.hr/volim-glagoljicu/
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„Moja knjigica, moja slobodica!“ 
Matineja Noći knjige 2022. u knjižnici OŠ „Sveti Matej“

Noć knjige je manifestacija koja se organizira povodom obilježavanja 
Dana hrvatske knjige i Svjetskog dana knjige i autorskih prava.

Tema ovogodišnje manifestacije, jedanaeste po redu, bila je „SLOBODA“, 
tj. „Knjiga kao prostor slobode“, a zaštitno lice Perica,

borac za slobodu izražavanja, čitanja, pisanja, mišljenja…

Naša školska knjižnica proslavila je Matineju Noći knjige 2022. pod 
motom „Moja knjigica, moja slobodica!“. 25. travnja 2022. okupila se u 
knjižnici vesela ekipa kako bi zajedničkim snagama slavila knjige i njihovo 
značenje za pojedinca i svijet. U prvom dijelu druženja prijatelji iz 2.A i 2.E 
razreda, uz neznatnu pomoć učiteljice Maje, učiteljice Dijane i školske 
knjižničarke, „tražili“ su slobodu u pjesmama, pričama, slikovnicama, knjigama i 
časopisima iz našeg knjižničnog fonda. Nakon toga su u radionicama izradili hrpu 
originalnih i maštovitih poruka na temu čitanja i slobode. 

Svoje misli i ideje izložili su na velikim plakatima u obliku ptica, simbola 
mira i slobode, koje su „sletjele“ na zid knjižnice ravno ispod Gundulićeve 
„Himne slobodi“. 
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U drugom dijelu druženja petaši su se „poigrali“ književnim tekstovima na 
nov i drugačiji način, koristeći blagodati slobode interpretacije književnih djela. 

Dora, Lara, Rea, Tijana, Vito i David, uz pomoć mentorice Jasmine 
Mamula, prof,. pokazali su veselom mnoštvu što smo sve slobodni činiti s 
književnim djelima. Vješto su skakali iz monologa u dramatizaciju proznoga 
djela, a naučili su nas podosta i o novinarskoj slobodi te radiju kao mediju. Dobili 
smo jedinstvenu priliku naučiti kako nam knjige pomažu proširiti granice našeg 
unutarnjeg i vanjskog svijeta, kao i prostor slobode u nama.

Do Noći knjige 2023. sve knjigoljupce pozdravljamo i od srca vam želimo da 
uživate u slobodi čitanja, kao i čitanju u slobodi!
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22. svibnja 
Međunarodni dan biološke raznolikosti

&
Dan zaštite prirode u Hrvatskoj

OŠ „Sveti Matej“ je Eko škola pa je samim tim i školska knjižnica - Eko 
knjižnica. Naša je primarna zadaća naučiti učenike kako živjeti „eko“ i poticati ih 
da se aktivno uključe u zaštitu okoliša u lokalnoj sredini pa onda i dalje. 

22. svibnja obilježava se Međunarodni dan biološke raznolikosti i Dan 
zaštite prirode u Hrvatskoj, a kako je ove godine to bila nedjelja, naše smo 
aktivnosti veselo i vrijedno provodili u tjednu prije. Ovogodišnji slogan 
manifestacije bio je „Izgradimo zajedničku budućnost za sva živa bića“! Kako 
bismo jasno i glasno poručili da nam je stalo do bolje i sigurnije zajedničke 
budućnosti, koje nema bez bioraznolikosti, spremno smo se bacili na čitanje i to 
jako GLASNO.
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Naša klima se mijenja, naš planet se zagrijava - „Naša kuća gori!“, 
upozorava nas švedska ekološka aktivistkinja Greta Thunberg. Upravo zato smo 
za čitanje odabrali slikovnicu „Greta i divovi“ uz koju su 
naši prvašići nabolje mogli naučiti vrijedne životne lekcije. 
Čitajući priču o djevojčici koja se hrabro suprotstavila 
strašnim divovima i upozorila ih na posljedice lošeg 
ponašanja, školska knjižničarka je prvašićima prenijela 
poruku o potrebi savjesnog odnosa prema prirodi koja je 
naš dom. Istovremeno smo naučili da nitko nije premalen 
ili nemoćan da bi potaknuo promjene jer se mnogo toga 
dobroga može napraviti „kad se male ruke slože“! 

U radionici nakon čitanja učenici su izradili mnoštvo prekrasnih crteža 
kojima smo ukrasili školsku knjižnicu. Čuvajte okoliš i raznolikost života u našoj 
prelijepoj Hrvatskoj – ako to mogu naši prvašići, onda možemo svi!
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„MEDIJI I MI U ŠKOLSKOJ KNJIŽNICI“
5. Dani medijske pismenosti

Ministarstvo kulture i medija RH uputilo je poziv knjižnicama da 
organiziraju programe vezane uz promociju i edukaciju medijske pismenosti. 
Rado smo se odazvali i aktivno se uključili u proslavu 5. Dana medijske 
pismenosti koji su se pod sloganom „Misli svojom glavom u medijskom 
labirintu“ obilježavali od 2. do 8. svibnja 2022.

„Mediji i mi u školskoj knjižnici“ naziv je programa kojim se naša školska 
knjižnica uključila u projekt. Školska knjižničarka je uz pomoć učiteljica 
organizirala radionice i predavanja za učenike razredne nastave s ciljem razvijanja 
vještine kritičkog razmišljanja i prepoznavanja dezinformacija kojima smo 
gotovo svakodnevno izloženi u medijima. 

S učenicima drugih razreda čitali smo „Slikovnicu o medijima“, koja djeci 
na jednostavan način otkriva razliku između znakova (simbola) i stvarnih 
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osjećaja. U radionici su učenici iskustveno uspoređivali doživljeno vlastitim 
osjetilima s onim što su doživjeli putem medija i u obliku simbola te su na taj 
način naučili što su mediji i spoznali osnovne razlike između medija i našeg 
stvarnog svijeta. 

S učenicima četvrtih razreda proveli smo radionicu „Prikriveno 
oglašavanje“. Učenici te dobi veliki dio slobodnog vremena provode na internetu 
pa smo pomoću vježbe „Zavaravajuće oglašavanje na internetu“ naučili kako 
raspoznavati dezinformacije i kritički vrednovati medijske sadržaje.  

Medijska pismenost smatra se jednim od 
najvažnijih oblika pismenosti u 21. stoljeću. 

Mi ćemo u našoj školskoj knjižnici i dalje rado 
nastaviti učiti o medijima i kako kritički promišljati 

o medijskim sadržajima i vijestima jer nam je 
itekako važno da naši učenici postanu 

odgovorni medijski korisnici.
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29. rujna - Međunarodni dan osviještenosti 
o gubicima i otpadu od hrane

2022. godina proglašena je Europskom godinom mladih. 
Prilika je to da naglasimo važnu ulogu djece i mladih u izgradnji 

bolje, zelenije i uključivije budućnosti. 
U našoj školskoj knjižnici izgradnja angažiranih prvašića započela je 

već 29. rujna 2022., kada smo obilježili Međunarodni dan 
osviještenosti o gubicima i otpadu od hrane.

„Hrana nije otpad, nije smeće…“ - jedna je od prvih rečenica u slikovnici 
„Kako su Dora i Mario spasili hranu“, u kojoj je na zanimljiv i poučan način 
prikazano što je otpad od hrane i kako se treba ponašati da bismo ga smanjili. 
Slikovnicu je svim prvašićima u Hrvatskoj doniralo Ministarstvo poljoprivrede, a 
mi smo ju u školskoj knjižnici čitali GLASNO jer je to najbolji i najveseliji način 
stjecanja i razvijanja čitateljskih vještina i navika.



18

Žalosno je da u Hrvatskoj kućanstva godišnje bace gotovo 300 tisuća tona 
hrane, dok s druge strane imamo gladnu djecu, odrasle, beskućnike… Zato su 
prvašići pažljivo slušali priču koju im je knjižničarka čitala te zajednički 
raspravljali o zanimljivim ilustracijama i ponašanju glavnih junaka. Tijekom sata 
su naučili da se hrana koju ne pojedemo može upotrijebiti na razne načine i da je 
za proizvodnju hrane potrebno mnogo truda i vremena pa su obećali da će i sami 
raditi sve što su ih Dora i Mario naučili. Super je što su slikovnicu dobili na dar 
pa će u čitanju moći uživati i kući sa svojim najmilijima. 

Knjižnica je također dobila dar(ove) – hrpu crteža malih prvaša u kojima su 
jako lijepo i maštovito prikazali svoj doživljaj slikovnice „Kako su Dora i Mario 
spasili hranu“.
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MJESEC HRVATSKE KNJIGE 
2022.

u Europskoj godini mladih!

Diljem naše lijepe Hrvatske od 15. listopada do 15. studenoga družili smo se s 
knjigama i raznolikim programima slavili uživanje u čitanju. 

Tema ovogodišnje manifestacije bila je „Generacija K“, čime se aludiralo na 
postojeće podjele generacija (generacija Y, generacija Z…), a naglasak se stavio na dva 
ključna pojma – knjigu i knjižnicu! Pozornost se usmjerila na prilagodbu knjižnica 

potrebama novih generacija (ovih s nosom u mobitelima, usamljenima i pomalo 
izgubljenima u ovim kaotičnim vremenima), tj. željelo se istaknuti kako im 

knjige i knjižnice mogu pomoći.

Moto ovogodišnje manifestacije glasio je „Misli na sebe – čitaj!“,
a mi smo to radili ovako... 
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PROGRAM

MJESECA HRVATSKE KNJIGE 2022.

u našoj knjižnici:

ÿ „ZA MENE JE KNJIŽNICA…“

ÿ Mjesec hrvatske knjige 2022. 
u Dječjoj kući

ÿ 10. JUBILARNA AKCIJA 
“Knjige i sport” - gost Zoran Roje

ÿ „Misli na sebe (I DRUGE) – čitaj!“
(humanitarna akcija za Azil za nezbrinute pse)

ÿ BAJKAONICA

ÿ 11. 11. – Dan hrvatskih knjižnica
(o klincima koji vole čitanje i knjižnice)



21

Mjesec knjige 2022. otvorili smo ispitivanjem javnog mijenja na 
uzorku 2. - 6. razreda metodom nasumičnog upada i prepada jer je 
znanstveno dokazano da jedino tako možete dobiti iskren odgovor!

Naša školska knjižnica pola je dana zaključana jer nikako da se odobri radno 
mjesto za još jednog knjižničara u školi sa 40 razrednih odjeljenja. 

Police i ormari za knjige i časopise nisu baš najnovijeg datuma, dobro bi došlo 
još koje računalo, kao i printer za nastavnike, ALI zato imamo pristojan broj 

lektirnih naslova, (pre)lijep i veliki prostor uvijek pun 
djece, smijeha i dobre zabave. 

Evo što u Europskoj godini mladih naši mladi misle o svojoj knjižnici. 

… znanje, čarolija. (Mia)

… ljepota, život. (Adrian)

… dobra i zabavna. (Ivano)

… znanje, životna pomoć, zabava i veselje. (Lovro)

… mjesto gdje se posuđuju knjige i gdje se znanje širi. (Kala)

… jedno krasno mjesto gdje se puno čita, uči o knjigama i o čitanju. (Mauro)

… jedno čarobno mjesto u kojem mogu čitati knjige. (Lea)

… jedno mjesto gdje je puno znanja i mudrosti. (Laura K.)

… mjesto puno znanja i priča. (Lucia)

… izvan znanja, najmirnije i najljepše mjesto u školi. (Marta)

… svijet znanja i čitanja… Uvijek se u njemu izgubim tražeći savršenu knjigu. (Leon U.)

… znanje i zabava. (Ilijana)

… poput slatkog kolačića zato jer volim čitati… (Fran)

… mjesto na kojem posuđujem knjigu. Tamo mogu čitati i naučiti nešto novo. Volim ići u
knjižnicu jer se zabavim. (Leon D.)
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… izvor mašte i radosti. (Vito K.)

… mjesto gdje jako puno toga možeš naučiti. 
To je jako zabavno mjesto. (Lukas)

… carstvo knjiga. Tko čita, rječnik mu je bogatiji. 
Knjige su zabavne i mogu odvesti u svijet mašte. (Ivan)

… jedno od najljepših mjesta. Mi imamo najbolju knjižničarku. Ona je pristojna, dobra, 
draga, lijepa, voli djecu i čitanje.  (Sara)

… mjesto u kojem proširujemo znanje, učimo čitati i hranimo mozak. (Anai)

… kuća bajki. (Veni)

… lijepo mjesto gdje mogu uživati u čitanju knjiga i stripova i gdje mogu nešto naučiti iz
knjiga. Jako volim posjećivati knjižnicu. (Lana)

… raj za čitanje. (Elma)

… uživancija u miru i tišini. (Mila)

… sve što imam – ljubav, blago, knjige i cvijet. (Luka)

… samo teži i veći posao. (Emin)

… lijepo, mirno, uzbudljivo i ugodno 
mjesto u kojem volim boraviti. (nepoznati autor:)

… dosadno i tiho mjesto i možeš dosta toga naučiti. (Gabrijel)

… tiho, mirno i poučno mjesto za čitače koji se vole opustiti. (Enea)

… jako umirujuće mjesto. Volim provoditi vrijeme u knjižnici, ali ne volim čitati knjige.(Korina)
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… mjesto za učenje i ponavljanje, ali također i za zabavu. Možemo učiti i ponavljati ako kući
nemamo mira od životinjica. (Antonio)

… jedna prostorija u školi u kojoj radi jedna draga knjižničarka… (Dora)

… mjesto gdje se nalaze knjige koje nam mogu pomoći u životu. Vrlo je bitna. (Teo)

… ugodno mjesto za čitati knjige i tražiti nekakve informacije. Knjižničarka je jako dobra,
vesela i uvijek nasmijana. (autor, nažalost, nepoznat)

… kuća puna knjiga, mjesto za čitanje i učenje. Knjižnica je jako tiho i lijepo mjesto i imamo
najbolju knjižničarku. (Marko)

… velika prostorija gdje možeš pročitati puno zanimljivih, smiješnih, čudnih sadržaja, no
možeš i naučiti puno novih stvari i možda postati bolji čovjek čitajući dobre sadržaje. (Ivan)

… lijepo mjesto gdje mogu svašta naučit'. (Gabriel P.)

… srce učenja. Knjižničarka nas uvijek dočeka s osmijehom. Šta drugo da kažem, ako kažem
nešto loše to lažem. (Fran)

… lijepo mjesto za odmaranje i čitanje bez ometanja. Šteta što mi se ne sviđa čitanje. (Karlo)

… velika prostorija s knjigama, ponekad dosadna, ponekad zabavna. Neke knjige velike, neke
male. I jako edukativne. (Dominik)

… mjesto za sebe, gdje je tiho, gdje mogu raditi u miru, gdje me nitko ne ometa. (Marko)

… beskonačni prostor mašte u kojem se čitajući može osjetiti mir. U njoj svi mogu uživati. I
posuđivati knjige, naravno. (David)

… jako smirujuće mjesto gdje se mogu opustiti i uživati. Imam slobodu i ne trebam se
opterećivati problemima. (Tara)

… mjesto slobode i mira, mjesto gdje si okružen maštom i mislima. Mjesto priča i bajki. 
Mjesto poezije i proze. Mjesto gdje je sve moguće. (Lucija)

… mjesto za opuštanje, svijet mašte, bajki i snova. Prostorija gdje uživam u miru čitati knjige 
i osjetiti miris knjiga. (Emir)

… mjesto koje je mirno i super za učenje i uživanje (miris knjiga).  (Maks)

… prostorija mira i tišine. Carstvo knjiga, mašte, zabave te možda i ljubavi… (Vito U.)
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Mjesec hrvatske knjige 2022. u Dječjoj kući

Vesela ekipa učenika petih razreda (njih 130:) odlučila je malo 
proširiti vidike i jedan dan provesti u prekrasnoj 

Dječjoj kući u art-kvartu „Benčić“.
Bili su toliko dobri pa su sa sobom poveli i nekolicinu 

profesorica i školsku knjižničarku, također. �l�m�n�o

Vesela i šarena Dječja kuća bila je taj utorak još bučnija i veselija jer su 
unutrašnjost ciglene zgrade ispunili mnogobrojni petaši OŠ „Sveti Matej“. Iva 
Marčelja, organizatorica programa u Dječjoj kući, imala je pune ruke posla dok je 
raspoređivala „A“, „B“, „C“, „D“ i „E“ odjeljenje po „odajama“ i katovima čarobne 
Dječje kuće. Bilo je to odlična terenska nastava, pravi mix igre i učenja. 

U Dnevnom boravku smo slušali zanimljivo predavanje o povijesti Dječje 
kuće i planovima za budućnost art-kvarta „Benčić“. Nakon toga smo se uputili na 
kat u čarobnu zelenu sobu nazvanu „Šuma Striborova“ pa u Kino studio gdje smo 
uživali u odličnom filmu „Ljeto kada sam naučila letjeti“. 
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Slijedi treći kat i – „STRIBOR“!!! U odjelu Gradske knjižnice za djecu 
ugostila nas je knjižničarka Lorena, dobro poznata većini knjigoljubaca jer je 
nekada radila u našoj školi. Odlično smo se proveli jer smo kroz igru i akciju 
upoznali fond i usluge koje „Stribor“ nudi svojim malim korisnicima. Uživali smo u 
prekrasnom prostoru i veselo se muvali među policama prenatrpanim odličnim 
knjigama. Za nas, knjiške moljce, „Stribor“ je raj na Zemlji! 

Avantura je završila na zadnjem katu Dječje kuće, u Kontejneru, prostoru 
za različite aktivnosti. Tu smo dobili u ruke dobre stare bojice, flomastere, 
škarice i papir u obliku filmske vrpce, pustili mašti na volju i nacrtali vlastiti film 
na temu „Što mi se najviše svidjelo u Dječjoj kući?“. 

Uživali smo u svemu, ali u „Striboru“ najviše! Bio je Mjesec knjige, „Stribor“
je nudio svakakve zanimljive programe i akcije pa nije neka tajna da smo se jako 
brzo vratili natrag… 
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10.  JUBILARNA

AKCIJA „KNJIGE I SPORT“
Zoran Roje u knjižnici OŠ „Sveti Matej“

Mjesec hrvatske knjige tradicionalno je vrijeme za našu Akciju „Knjige i sport“, 
dugogodišnju manifestaciju u kojoj „jednim udarcem“ promičemo čitanje, sport i ideje 
olimpizma.  Akciju je 2012. godine pokrenula Vali Božić, nastavnica TZK-e, koja je uz školsku 
knjižničarku Jasminku Bertović, prof. glavni organizator 
druženja naših učenika sa članovima Hrvatskoga kluba 
olimpijaca te poznatim hrvatskim sportašima i sportskim 
djelatnicima.

Nastavnica Vali je od ove školske godine u 
zasluženoj mirovini, ali kako je i sama oduvijek od akcije, 
vrlo se aktivno uključila u organizaciju ovogodišnje 
jubilarne desete (10.!) Akcije „Knjige i sport“. U goste 
nam je došao Zoran Roje - proslavljeni vaterpolist i olimpijac!

Mnogobrojni šestaši i osmaši uživali su u gotovo 
dvosatnom druženju s vlasnikom srebrne olimpijske medalje iz 
Moskve (1980.) i zlatne olimpijske medalje iz Los Angelesa 
(1984.). Zoran Roje je, uz mnogobrojne trofeje i medalje s 
mediteranskih igara, europskih i svjetskih prvenstava, 2019. 
godine osvojio i Državnu nagradu za sport „Franjo Bučar“, 
najviše priznanje koje Republika Hrvatska dodjeljuje za iznimna 
postignuća i doprinos u razvoju sporta. Uz sve te sportske uspjehe, 
naš je gost nakon srednje Tehničke škole završio Pomorski fakultet
što je najbolja moguća potvrda istinitosti naše ideje da knjige i 
sport itekako idu zajedno!
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„Bio sam dobar učenik, prolazio bez problema, iako sam već u srednjoj školi trenirao 
dva puta dnevno. Uspio sam i diplomirati, makar je bilo duplo teže nego redovnom studentu. 
Bilo je u moje doba, ali i danas je jako bitno završiti školu!“, poučio je Roje naše školarce. 

Bilo je izuzetno zanimljivo slušati kako je inženjer brodskog prometa uplivao u svijet 
vaterpola. Pričao nam je Roje o vremenima kada je postojalo Gradsko kupalište na Sušaku 
otkuda je i krenula njegova životna vaterpolo priča. Pričao nam je o klubovima za koje je igrao, 
i u Hrvatskoj i u Italiji, saznali smo nešto i o njegovoj trenerskoj karijeri, kao i o treniranju 
hrvatske vaterpolo reprezentacije. „Puno je ljepše i lakše biti igrač nego trener. Trener je puno 
složenije, zahtjevnije zanimanje, traži veću odgovornost i nosi više 
stresa. Kao igrač, igraš se loptom i ponovno postaneš dijete“,
kazao nam je Roje.

„Igrao“ se tako naš gost i na dvije olimpijade i kući donio 
srebrnu i zlatnu medalju. Sudjelovati na olimpijadi je san svakog 
sportaša, a Zoran Roje o tome kaže:  „Najljepši dio Olimpijskih 
igara je to što se mladi ljudi iz različitih dijelova svijeta međusobno 
druže. Naravno da je prekrasan osjećaj osvojiti medalju. Svaka 
osvojena medalja nosi veselje, ali osvojiti olimpijsko zlato je 
najveća sreća! Boljeg od toga nema!“ 

Dio učenika imao je i tu sreću da su uživo mogli vidjeti i 
među prstima osjetiti pravu pravcatu zlatnu medalju s OI u Los 
Angelesu. Stvarno jedinstveno iskustvo! Saznali smo i da nema u kući izložbeni prostor s 
medaljama, kojih je zaista impresivan broj, već da su sve, uključujući i olimpijske, uredno 
spremljene u jednoj kutiji.

Roje je jednom za vaterpolo rekao kako je „i lijep i težak sport“ pa su naši učenici 
poželjeli da im to malo objasni. „U svim ekipnim sportovima moraš imati situacionu 
inteligenciju, biti spretan, jak i u formi, a u vaterpolu još uz sve to moraš znati i plivati. U 
vaterpolu ima dosta kontakta sa suparničkim igračima, puno toga se događa ispod vode, voda 
usporava pa je time još teže igrati. Vrlo je specifičan sport, s jedne strane težak i zahtjevan, a 
s druge prelijep za igranje jer baš ta voda daje poseban ambijent.“

Naravno, naš gost nije mogao 
izbjeći redovna pitanja kojima 
„rešetamo“ članove Kluba olimpijaca, 
a to su ona iz područja učenja i lektire. 
O čitanju je kazao sljedeće: „Volio sam 
čitati kao osnovnoškolac. Dobro, 
lektiru baš i ne, ali i to se promijenilo u 
srednjoj školi kada sam zahvaljujući 
lektiri imao bolje ocjene iz hrvatskoga. 
Kasnije, na putovanjima s klubovima ili 
reprezentacijom, knjiga je uvijek bila 
blizu mene, dobar prijatelj za kratiti 

vrijeme. Tada nije bilo tableta i mobitela pa je knjiga uvijek bila prisutna.“ Najdraži predmeti 
su mu bili povijest i kemija, a volio je i veliki odmor!
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Nakon što su naši sportaši i novinari „ispucali“ sva „službena“ pitanja, šestaši su, očito 
impresionirani gostom, nastavili s mnogobrojnim upitima vezanim uz vaterpolo nekad i sad. 
Zanimalo ih je, također, što Roje misli o današnjem sportu, gdje je i kada naučio plivati, tko mu 
je omiljeni nogometaš (naravno!), je li kada mislio odustati od vaterpola, koje mu je omiljeno 
prvenstvo… Odgovore su upijali kao male spužve pa se iskreno nadamo da je druženje s 
proslavljenim olimpijcem možda nekoga i usmjerilo prema bazenima na Kantridi i treniranju 
vaterpola.

Zanimljiv i poučan susret završio je, kao i uvijek do sada, savjetom našim učenicima: 
„Sport vas uči mnogočemu, a usvajanje novih znanja je najbolja stvar koja postoji. Također, 
kroz bavljenje sportom stječete mnogo prijatelja, a čovjek je bogat onoliko koliko prijatelja 
ima. I ono najvažnije, kroz sport naučite kako gubiti, naučite da je poraz sastavni dio života jer 
koliko god vam je tada teško, znate da dolazi nova utakmica i nove pobjede!“

Nekako slično nas uče i knjige pa je naša  Akcija „Knjige i sport“ i u Europskoj godini 
mladih ponovno dokazala da je školska knjižnica mjesto u kojem se uz druženje i zabavu stječu 
mnoga nova znanja, vještine i spoznaje.

Fotografije: Vladimir Sušanj

Novi list, 9. studenoga 2022. POSVETA 
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„Misli na sebe (I DRUGE) – čitaj!“
(humanitarna akcija za Azil za nezbrinute pse)

Moto ovogodišnjeg Mjeseca hrvatske knjige glasio je „Misli na sebe – čitaj!“. 
Kako nije lijepo misliti samo na sebe, mi smo mislili i na druge…

Ova lijepa priča traje već tri godine. Riječ je o malom 
projektu kojeg naša knjižnica ostvaruje zahvaljujući donaciji
Upravnog odjela za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj
PGŽ-e. Darovali su nam 35 primjeraka izuzetno zanimljive 
slikovnice “Izgubljeni Flegi”, koju s guštom čitamo s 
frendovima iz drugih razreda.

Slikovnicu je izdala Udruga KRAS (Koordinacijska
radna skupina za zaštitu životinja PGŽ-e), autorica teksta je 
Sandra Medica, a ilustracija Nina Kovačić. U slikovnici je na 
veoma jednostavan, a poučan način prikazan odnos vlasnika i 
njegovog ljubimca, koji osim ljubavi i zabave podrazumijeva 
i obveze koje vlasnik ima prema svom ljubimcu. Kroz 
zanimljivu priču o izgubljenom psu upoznaje djecu kako 
postupiti u slučaju pronalaska psa, koja je uloga komunalnog 
redara i kako je važno mikročipirati svojeg kućnog ljubimca.

Naš mali projekt spaja puno dobrih vibracija, glasno čitanje i edukaciju mladih o zaštiti 
životinja i odgovornom posjedovanju kućnih ljubimaca. Tako se i u ovogodišnjem Mjesecu 
knjige iz školske knjižnice orilo GLASNO čitanje. Ono je jako zabavno, ali i vrlo korisno jer
stavlja knjigu u središte pozornosti i pravi je putokaz malim drugašićima koliko još trebaju 
vježbati čitanje i razvijati čitateljske navike i vještine.

„Mislili smo na sebe i – čitali!“, ali smo mislili i na druge! Nisu svi psići iz našeg kraja 
sretni kao Flegi iz priče. Neki su, nažalost, imali tu nesreću da su im vlasnici bili zločesti i 
neodgovorni ljudi koji su ih napustili. Zato smo i ove godine naše veselo GLASNO čitanje 
upakirali u humanitarnu akciju pomoći za male njuške iz Azila za nezbrinute pse u našem 
Viškovu. 
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2.A 2.B

2.C 2.D

Zajedničkom akcijom učenika 2.A, 2.B, 
2.C, 2.D i 2.E razreda, njihovih super učiteljica 
i školske knjižničarke, uspjeli smo sakupiti 
odličan novčani iznos (960,00 kn!) kojim smo 
postali godišnji kumovi 3 psića iz azila!!!

Naravno, PUNO HVALA članovima 
obitelji naših učenika koji su pomogli u 
skupljanju novčića!

2.E

Program Kumstva je jedan od načina pomoći nezbrinutim psićima jer im tom humanom 
gestom omogućavamo nešto ugodniji život u azilu. 
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Zahvaljujući simpatičnoj gospođi Savini, volonterki Društva za zaštitu životinja 
Rijeka, dobili smo fotografije naših novih četveronožnih prijatelja. Ovo su Gea, Runko
i Šime, preslatke njuškice kojima smo godišnji kumovi i kojima od srca želimo da što 
prije pronađu novi, topli dom. 

Za kraj, tu su i crteži učenika 2.c razreda kao živi dokaz da čitanje i zanimljiva 
knjiga čine čuda u glavama malih čitatelja.

Čitajući slikovnicu “Izgubljeni Flegi” dobro smo se zabavili, 
nešto novoga naučili i napravili dobro djelo. 

Upravo to i jest smisao i zadaća školske knjižnice.
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B A J K A O N I C A
Bajke su nezaobilazan dio svakog djetinjstva, magične priče koje čine naš 
svijet ljepšim i bogatijim, uče nas razlikovati dobro od zla, razvijati osjećaj 

pravednosti i kritički razmišljati. Zato smo iskoristili Mjesec knjige 
i pozvali naše (brojne) prvašiće na ugodno druženje i 

uživanciju u bajkama braće Grimm.

Tijekom Mjeseca knjige knjižnica i školska knjižničarka ugostile su 1.a, 1.b, 1.c, 
1.d & 1.e razred s učiteljicama na čitateljskom druženju nazvanom „Bajkaonica“. To 
je mali mix osnovnog upoznavanja s bajkama i braćom Grimm, razmjene mišljenja o 
najdražim bajkama prvašića, učiteljica i knjižničarke, glasnog čitanja „Trnoružice“, 
rješavanja kviza i (jako) lagane zadaće koju je pripremila učiteljica Ela (tako da 

knjižničarka tu ništa nije kriva!) �l�m�n�o

Prvašićima, udobno smještenima u lijepim plavim stolicama, u pravom 
bajkovitom ugođaju, knjižničarka je glasno čitala „Trnoružicu“. Glasno čitanje je jedan 
od najboljih načina za uživanciju i najjednostavniji način da se malim korisnicima 
omogući prvi dodir s lijepom književnošću kako bi zavoljeli knjige i čitanje. Ovaj, 
stoljećima prokušan recept, toplo preporučamo i članovima obitelji jer nema ništa ljepše 
od osjećaja kada držiš knjigu u jednoj, a zagrljeno dijete u drugoj ruci.

Osim što su uživali u slušanju bajke, prvašići su vrlo pozorno i aktivno pratili
priču što su pokazali i dokazali točnim rješavanjem kviza o „Trnoružici“. Baš nam je 
bilo lijepo i odlično smo se proveli pa nema sumnje da ćemo slična druženja ponoviti 
jako brzo. 
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1.c 1.a

1.b 1.d

1.e Neli & Micko iz 1.e

Sivko
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Dan hrvatskih knjižnica
obilježava se 11. studenoga,

na dan donošenja 
prvoga hrvatskog zakona o 
knjižnicama 1960. godine.

Mi ga tradicionalno 
posvećujemo klincima 

koji vole čitanje i knjižnice!

Nakon prošlogodišnje girl power dominacije (Tijana i Larisa), ove godine je Moreno 
Srok (3.a), naš Mići zvončar, pomeo konkurenciju i osvojio 1. mjesto u kategoriji 3. razreda 
na Natjecanju u izražajnom čitanju proznih književnih tekstova „I ti možeš biti teta/barba 
pričalica“ u organizaciji Udruge „Portić“. 

Za sve je „kriva“ Morenova mentorica, učiteljica Maja Keš, koja ga je motivirala i (očito 
odlično) pripremila za natjecanje koje je ove godine doseglo državnu razinu. Ukupno se 
odazvalo 201 „teta/barba“ pričalica, a Moreno je u svojoj kategoriji bio najbolji među 52 
natjecatelja iz cijele Hrvatske! Bravo Moreno & mentorica Maja!

Evo kako je ovu avanturu čitanja i samu pobjedu doživio naš Moreno… 
O NATJECANJU - Za natjecanje sam odabrao tekst Sanje Pilić, priču „Hoću letjeti“, zato 
što sam oduvijek htio naučiti letjeti. Priča mi se svidjela jer je dječak u njoj svašta naučio i 
puno toga pročitao dok je pokušavao poletjeti. Nije mi bilo teško čitati tekst jer volim čitati. 

Najteže je bilo snimiti čitanje, učiteljica se namučila. Sto puta smo 
probali jer je bila buka, na kraju smo 
uspjeli snimiti video u knjižnici.
O POBJEDI - Učiteljica Maja mi je 
rekla da sam pobijedio. Bio sam jako 
sretan. Nadao sam se pobjedi, ali sam 
mislio da će sigurno netko drugi biti bolji, 
zato sam bio jako iznenađen. Prijatelji iz 
razreda su isto bili veseli, govorili su mi: 
„Bravo, Moreno!“
O DODJELI NAGRADA - Dodjela nagrada bila je u Rijeci na Trgu 

sv. Barbare. Išao sam s mentoricom Majom i mamom. Bilo je puno djece, svi pobjednici svih 
kategorija od 1. do 6. razreda. Bilo je jako lijepo i dobio sam puno darova: knjigu „Loš tata“,
slikovnicu "Mala barka iz Portića", super torbu, veseli straničnik i diplomu.
O ČITANJU - Volim čitati! Kad sam bio mali knjige su mi čitale mama i nona. Malo i tata. 
Sada ponekad, kada nemam puno za učiti, čitam svom malom bratu Rinu.
SAVJET POBJEDNIKA - Uvijek čitajte i od toga ćete puno toga naučiti!

Prošlogodišnja pobjednica Tijana Mamula (6.e) ponovno je ove godine sudjelovala na 
natjecanju i ponovno je nagrađena. Čitala je priču Tomislava Barana „Ljubav da se smrzneš“ 
i osvojila posebnu pohvalu u kategoriji 5. i 6. razreda. Čestitke Tijani i mentorici profesorici 

Jasmini! Bravo za naše čitatelje, uljepšali su slavlje i obilježavanje Dana knjižnica!
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NOVO U ŠKOLSKOJ KNJIŽNICI
Zahvaljujući namjenskim sredstvima Ministarstva znanosti i obrazovanja 

uspjeli smo knjižnični fond obogatiti novim naslovima i knjigama. 
Nije mnogo, ali nas jako veseli. Još kada bi koji novčić dalo 

Ministarstvo kulture i medija ili Županija ili barem Općina…

Namjenska sredstva:
AUTOR NASLOV

Balog, Zvonimir NEVIDLJIVA  IVA
Borovac, Ivanka VESELA ABECEDA
Borovac, Ivanka ŽIVOTINJSKA ABECEDA
Hammen, Gijs van der MALI MUDRI VUK
Hercigonja, Želimir POŠTAR ZEKO BRZONOGI
Hitrec, Hrvoje SMOGOVCI

Novi naslovi:
AUTOR NASLOV

PRIČE MOJE BAKE
Gatjal, Đurđica DRUŽINA MALIH MRAVA
Hillienhof, Arne MOJE NAJDRAŽE PRIČE
Hillienhof, Arne UZBUDLJIVE PRIČE
Oliveri, Jacopo 20 IZNIMNIH DJEČAKA KOJI SU PROMIJENILI SVIJET
Storić, Šime POLJUBIT ĆU JE USKORO, MOŽDA
Troiano, Rosalba 20 IZNIMNIH DJEVOJČICA KOJE SU PROMIJENILE SVIJET
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ČASOPISI KOJE PRIMA
NAŠA KNJIŽNICA

Časopisi koji se nalaze u našoj knjižnici, a koji vam mogu poslužiti za redovito 
informiranje, razonodu ili referat, mogu se uvjetno podijeliti u dvije grupe:

A.  Časopisi namijenjeni učenicima:

1. MODRA LASTA  ( revija za pouku, zabavu i samostalni stvaralački rad učenika )

2. SMIB  ( Smilje i bosilje, poučno-zabavni list za djecu )

3. PRVI IZBOR  ( časopis za djecu )

4. MOJ PLANET  ( časopis za djecu )

5. MERIDIJANI  ( časopis za zemljopis, povijest, ekologiju i putovanja )

6. HRVATSKE ŠUME   ( časopis za popularizaciju šumarstva )

7. MATEMATIČKO - FIZIČKI LIST  ( časopis iz matematike i fizike za učenike )

8. NARODNI ZDRAVSTVENI LIST  ( časopis za unapređenje zdravstvene kulture )

9. OLIMP ( magazin Hrvatskog olimpijskog odbora )

10.UNIKAT  ( časopis s idejama za kreativne)
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B. Časopisi namijenjeni učiteljima:

1.  ZRNO (časopis za obitelj, vrtić i školu )

2.  JEZIK ( časopis za kulturu hrvatskoga književnog jezika )

3.  STRANI JEZICI   (časopis za unapređenje nastave stranih jezika )

4.  POVIJEST U NASTAVI (časopis Društva za hrvatsku povjesnicu )

5. POUČAK (časopis za metodiku i nastavu matematike )

6.  MATEMATIKA I ŠKOLA ( časopis za nastavu matematike )

7.  ŠKOLSKE NOVINE   ( tjednik za odgoj, obrazovanje, znanost i kulturu )

8. ZVONA   ( mjesečnik za kršćansku kulturu )

9.  LAĐA (časopis za promicanje religioznog odgoja i vrjednota kršćanske kulture)

10.  GLASNIK OPĆINE VIŠKOVO

11. ZELENO I PLAVO   ( magazin Primorsko-goranske županije )
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ŽIVOT U NAŠOJ KNJIŽNICI

ČITAMO…

RADIMO PLAKATE…

PIŠEMO ZADAĆE… PRIPREMAMO PROJEKTE…
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PRIPREMAMO SE ZA LIDRANO (JOŠ UVIJEK) „UTOČIŠTE“

RADIO MATEJČIĆU

KLUB MALIH ČITATELJA POTKUPLJUJEMO

KNJIŽNIČARKU  KIKI  BOMBONIMA  

PET FRIENDLY KNJIŽNICA

„resident“ mačor Sivko –
ljubitelj periodike & lektire

po slobodnom izboru

Tilda (za prijatelje Dalia �l�m�n�o ) –
posebna gošća za

Dan hrvatskih knjižnica
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DO ČITANJA U

„MATEJU“ broj 27!


